
 

 
Verksamhetsberättelse 2025 
 
Hållbar Utveckling Skåne arbetar för att främja hållbar utveckling genom projekt, nätverk 
och samverkan. Under året har verksamheten präglats av hög aktivitet med flera nya 
projektstarter, parallellt med kortare initiativ och fördjupade samarbeten med våra 
medlemmar och partners. Vi har också testat nya sätt att stärka gemenskapen i nätverket 
genom öppet kontor och en gemensam julfrukost. 
 
Arbetet med social hållbarhet har utvecklats under året. Genom satsningen mot ofrivillig 
ensamhet bland unga, i samarbete med skolor och elevhälsa, har vi varit med och skapat 
trygga sammanhang där ungdomar kunnat bygga relationer och känna tillhörighet. Arbetet 
visar hur små, återkommande insatser i rätt miljö kan göra stor skillnad för unga som annars 
riskerar att stå utanför. 
 
Medlemmar 
Våra 81 medlemsorganisationer är kärnan i arbetet och gör det möjligt för oss att både driva projekt och nätverk. 
En lista över alla medlemmar finns på sista sidan.  
 
Kansliet 
Hållbar Utveckling Skåne har under året haft följande personal visstids- och tillsvidareanställd: 
Vanessa Andersson, kommunikatör 
Caroline Bjurman Holgersson, kommunikatör 
Marja Boström, projektledare 
Sonia Denkiewicz, projektledare 

Erik Johansson, projektledare 
Emma Ljungberg, projektledare 
Helena Thelander, verksamhetsledare 
Jenny Thomé, ekonom 

 
Praktikanter under året 
Saga Sjöö, Jennifer Fridh och Miriam Modig under vårterminen och Klara Holm Strandqvist under 
höstterminen. På kansliet har även Klara Bengtsson arbetstränat under höstterminen.  
 
Totalt har föreningen haft lite mer än fem heltidsanställningar under 2025. 
 
Styrelsens arbete 
Styrelsen har haft sju protokollförda möten, inklusive konstituerande styrelsemöte. 
 
Styrelse och valberedning 
På årsstämman den 25 april valde medlemmarna följande styrelse och valberedning: 
 
Ordförande 
Fredrik Björk, Malmö universitet 
 
Ledamöter 
Mimmi Bissmont, Svenska kyrkan Lunds stift 
Susanne Dahlberg, Länsstyrelsen Skåne 
Juliana Dänhardt, Lunds universitet 
Bodil Elmqvist, VA SYD 
Trevor Graham, Urbanisland 
Martin Güll, TechSeed Sustainable Change 
Sofia Mattsson, Helsingborgs stad 
Tamara Ritter, Purple Ivy 
Linnéa Skoogh, Kristianstad kommun 
Anna Thim, Sensus studieförbund  
Lars Törner, LRF  
Lisa Garting, Sysav 
Linda Håkansson, IUC Syd 
 
 

 
Lotte Nilsson, Sparbanken Syd 
Thea Ohlander Arfwidsson, Malmö stad  
Lena Wetterskog Sjöstedt, Winshine 
 
Revisorer 
Patrik Henriksson, Malmö stad 
Daniel Jonsgården, UiM konsulter 
 
Revisorsuppleanter 
Veldina Pjanic, Malmö universitet  
Sofia Årsköld, Revisorsgruppen 
 
Valberedning 
Anna Bruun Månsson, Malmö universitet 
Carlos Rojas Carvajal, Länsstyrelsen Skåne 
Helena Nilsson, Helsingborgs stad 
Susanna Winblad, Region Skåne 
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PROJEKTVERKSAMHET 
Det är medlemsavgifterna som gör det möjligt för oss att söka projektmedel och gå in med egen finansiering i 
vissa fall. Medlemsavgiften växlades under året upp mer än tolv gånger genom projektens finansiering. Framåt 
mot halvårsskiftet 2025 startade flera projekt och i slutet av året fick vi flera projektansökningar beviljade.  
 

 
 
 
Projekt och initiativ som avslutats under året 
 
Från skog till byggnad – klimatanpassad värdekedja för trä 
Under 2025 medverkade Hållbar Utveckling Skåne som regional samverkanspart i ett projekt lett av 
Skogsstyrelsen med fokus på hur skogsbruk, materialval och upphandling kan bidra till klimatanpassning och 
hållbart träbyggande. Genom deltagande i dialoger och workshops bidrog vi med kunskap om regionala nätverk 
och lokala perspektiv i arbetet med att kartlägga värdekedjan från skog till färdig träprodukt samt identifiera 
behov och möjligheter för en mer resilient och cirkulär bioekonomi. 
 

Projekttid: 2025  Projektledare: Emma Ljungberg, Helena Thelander 

Projektpartners: Skogsstyrelsen, Gaia arkitektur AB 

Finansiärer: SMHI 

 

Odlingsförsök med biokol på Ärtholmen 
Under sommaren 2025 genomförde Hållbar Utveckling Skåne, i samarbete med Malmö stad och Ärtholmens 
Sommarstad, ett praktiskt odlingsförsök med biokol i småskalig odling. Försöket etablerades i flera odlingslådor 
med olika mängd biokol för att undersöka effekter på växtutveckling, jordstruktur och vattenhållande förmåga 
samt sprida kunskap till lokala hobbyodlare. 
 
Projektet kombinerade praktiskt lärande med folkbildning genom löpande observationer, studiebesök och en 
öppen workshop där deltagare fick kunskap om hur biokol fungerar och hur det kan användas i egen odling. 
Arbetet väckte stort lokalt engagemang och bidrog till ökat intresse för jordhälsa och hållbara odlingsmetoder.  
 
Resultaten visade vissa förbättringar i jordens struktur och fukthållande förmåga, men också att effekterna på 
skörd och näringsnivåer varierade, vilket understryker behovet av längre uppföljning över flera odlingssäsonger. 
Projektet gav samtidigt värdefulla erfarenheter av samverkan med civilsamhället och hur praktiska testmiljöer 
kan fungera som plattform för lärande och kunskapsspridning.  
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Lärdomar från projektet 
Försöket visar att biokol kan bidra till förbättrad jordstruktur och fukthållning, men att effekter på skörd och 
näringsnivåer påverkas av hur väl biokolen är förladdad och behöver följas över flera säsonger för att kunna 
bedömas tillförlitligt. Arbetet har också tydliggjort värdet av praktiska testmiljöer där civilsamhälle och kommun 
kan samarbeta och lära tillsammans, vilket stärker både kunskap och engagemang kring hållbara odlingsmetoder. 
 

Projekttid: april–oktober 2025  Projektledare: Helena Thelander 

Projektpartners: Ärtholmens koloniförening, Botildenborg och Malmö stad 

Finansiärer: Aktiviteten är en del av det EU-finansierade Interreg ÖKS-projektet Power Bio, där bland andra Malmö stad, 
Sustainable Business Hub, avfallsbolag och akademi i Sverige och Danmark samarbetar för att utveckla hållbara lösningar 
för att ta tillvara på kommunala biomassor från svenska och danska kommuner. 

 
 

 
Karina från Ärtholmens Miljögrupp visar Daniel Nilsson från Malmö stad de nyetablerade odlingslådorna på allmänningen. 
I augusti kom Rebecca från Botildenborg på studiebesök den 12 augusti. 
Linnea Uppsäll från Malmö stad på besök på Ärtholmen 10 oktober när bara morötter står kvar i lådorna 
 
 
Ofrivillig ensamhet – ungdomar i Kristianstad 
Satsning tillsammans med kuratorer på högstadieskolor i Kristianstad kommun för att förebygga och bryta 
ofrivillig ensamhet hos unga. Initiativet bygger på ett uppskattat arbete som kuratorerna på Rönnowskolan drivit 
under en tid, med start i en stipendieansökan från oss 2023. I mindre grupper stöttas elever att stärka sin 
gemenskap med kravlösa och meningsfulla aktiviteter. Under året har vi nått 7 skolor med i medel 7 deltagare 
per skola och träff.  
 
Utvärderingen från 46 deltagare visar att träffarna har haft mycket stor betydelse för ungdomarna. Med ett 
genomsnittsbetyg på 9,15 av 10 beskriver de verksamheten som rolig, trygg och meningsfull. Det som 
uppskattats allra mest är möjligheten att umgås, skapa vänskapsrelationer och känna tillhörighet i en miljö där 
man blir bemött med respekt och kan vara sig själv utan att bli dömd. Många deltagare lyfter att träffarna gett 
dem en plats de saknar i andra sammanhang – ett tryggt efter-skolan-sammanhang, en paus från vardagsstress 
och ensamhet, och för vissa den enda plats där de känner gemenskap. Aktiviteterna, samtalen och det 
gemensamma fikat har alla varit viktiga delar av helheten. De få förbättringsområden som nämns handlar främst 
om önskemål om mer tid, samt behov av mindre grupper och lugnare ljudmiljö när gruppen växer. Detta uttrycks 
dock oftast som vilja att få mer av något som redan upplevs som väldigt bra. Sammanfattningsvis visar 
utvärderingen att kuratorernas arbete har skapat trygghet, relationer och glädje för ungdomar som verkligen 
behövt det. Träffarna har gjort skillnad – på riktigt. 
 
Lärdomar från satsningen 
Arbetet har visat att insatser mot ofrivillig ensamhet fungerar bäst när de sker i små, återkommande sammanhang 
med låg tröskel för deltagande. Kontinuitet och trygga vuxna relationer framstår som avgörande för att unga ska 
våga komma tillbaka och successivt bygga tillit. 
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En viktig lärdom är också att skolan är en särskilt effektiv arena för att nå ungdomar som annars sällan deltar i 
frivilliga aktiviteter. Samtidigt blir gruppstorlek och miljö centrala faktorer – mindre och lugnare sammanhang 
ökar möjligheten för fler att känna sig trygga och delaktiga. För att insatsen ska få långsiktig effekt behövs därför 
strukturer som gör det möjligt att behålla samma trygga ramar över tid. 
 

Projekttid: 2025  Projektledare: Emma Ljungberg 

Projektpartners: Rönnowskolan, Öllsjöskolan, Milnerskolan, Köpinge skola, Degeberga skola, Antonskolan Blekedam, 
Antonskolan Österäng 

Finansiärer: Socialstyrelsen (verksamhetsstöd) 

 
Rätt till idrott! Trygg och hållbara idrottsresor 
Projektet har fokuserat på att identifiera och utveckla arbetssätt som kan stärka barns möjligheter till en aktiv, 
trygg och jämlik fritid. Trots många aktiviteter i Helsingborg Stad finns strukturella hinder som gör att alla barn 
inte har samma förutsättningar att delta. Ett särskilt fokus har legat på hur transport, trygghet och samordning 
mellan skola, föreningsliv, civilsamhälle och kommun påverkar barns faktiska deltagande i idrotts- och 
fritidsaktiviteter.  
 
Genom kartläggning, intervjuer, workshops och en testbädd tillsammans med Stadsdelsmammorna, har projektet 
synliggjort både hinder och möjliga lösningar kopplade till tillit, vuxennärvaro och hållbara resor till och från 
aktiviteter. Arbetet har lett till en handlingsplan som kan användas som grund för fortsatt utveckling och 
uppskalning inom Helsingborg och i andra kommuner. Under projektets gång har samverkan mellan olika 
aktörer stärkts och nya nätverk skapats, vilket bidrar till långsiktiga förutsättningar för arbetet. 
 
Lärdomar från projektet 
Projektet har visat att barns faktiska möjlighet att delta i idrott formas av hur väl olika samhällsfunktioner hänger 
ihop i praktiken. När ansvar, roller och arbetssätt inte är samordnade riskerar även välfungerande insatser att 
missa de barn som har störst behov. 
 
En central lärdom är att tillit och kontinuitet är avgörande för att skapa fungerande lösningar, särskilt i områden 
där otrygghet eller tidigare negativa erfarenheter påverkar deltagandet. För att uppnå varaktig förändring krävs 
därför långsiktiga strukturer som bygger på relationer, lokal förankring och gemensamt ansvarstagande. 
 

Projekttid: februari 2025–september 2025 

Projektägare: Helsingborgs stad 

Projektpartners: RF-SISU Skåne, Hållbar Utveckling Skåne 

Finansiär: Vinnova 

 

 
 
Slutkonferensen på Helsingborgs Arena den 15 oktober 2025.  
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Pågående projekt 
 
ECONUT 
Målet för ECONUT-projektet är att designa och utveckla teknik för cirkulära näringsflöden när det handlar om 
strandtång. Projektet syftar till att utveckla en gödselprodukt av strandtång att använda i jordbruk samt skapa 
tekniker för dynskydd mot vinderosion och stormfloder. Projektet kommer att utvärdera effekten av borttagning 
av strandtång avseende markens bördighet, sluttningsstabilitet och biologisk mångfald i samband med 
klimatförändringar. Dessutom kommer marknadsanalyser och affärsmodeller för de utvecklade teknologierna 
och mervärdesprodukterna att genomföras. Vår del handlar om kommunikation i projektet samt 
marknadsanalyser och affärsmodeller som görs via upphandlad konsult Mats Larsson. Mats har avslutat 
marknadsanalyserna och har startat med affärsmodeller för Litauen, Polen och Tyskland. Under 2025 anordnade 
vi två webbinarier inom projektet, samt stöttade två projektmöten och cross-border möten i Danmark och 
Litauen. På kommunikationssidan har vi jobbat med hemsidan, LinkedIn, publicerat ett tångquiz, tagit fram 
filmer som visar vad som görs i projektet och ökat på antalet intressenter i projektet med över 100 nya kontakter. 
 

Projekttid: september 2023–augusti 2026 Projektledare: Emma Ljungberg 

Projektpartners: Klaipeda universitet (lead), Gdansk tekniska universitet, Syddanmarks universitet, Rostock universitet  

Finansiärer: Interreg South Baltic, projektpartners 

 

 
 
Econut projektmöte i Klaipeda i oktober.  
 
 
Ett mål i taget: Ystadmodellens webbinarieserie 
Under året har 8 frukostwebbinarier (mål 8–15) genomförts med stöd från Region Skåne, Länsstyrelsen Skåne 
och Sparbanken Syd. Samarbetet har fungerat mycket bra, och vi har haft fortsatt möjlighet att sända alla 
webbinarier från Länsstyrelsens studio. Detta har både underlättat produktionen och gett ett professionellt 
intryck. Alla inspelningar har även lags upp på Hållbar Utveckling Skånes hemsida. Hittills har omkring 450 
personer anmält sig. Tittarna har varit från näringslivet, kommuner, länsstyrelser, universitet och andra 
organisationer. Antalet tittare har varierat mellan de olika frukostwebbinarierna. Näringslivet är vår primära 
målgrupp, och vi har sett en bredd av företag inom flera branscher.  
 

Projekttid: april 2024–maj 2026 Projektledare: Sonia Denkiewicz 

Projektpartners: Länsstyrelsen Skåne, Sparbanken Syd 

Finansiärer: Region Skåne, Länsstyrelsen Skåne och Sparbanken Syd via Sparbankens stiftelse 

 
 
Policylabb för klimatanpassning 
Syftet med projektet är att utveckla ett arbetssätt för policyutveckling som hanterar klimatutmaningar ur ett 
landskapsperspektiv, med fokus på naturbaserade lösningar. Målet är att andra kommuner och regioner ska vilja 
integrera detta arbetssätt i sina egna processer. Under året har arbetet fortsatt med aktörsdialoger, genomförandet 
av policylabbmöten, en exkursion, en slutkonferens och vidare planering av det fortsatta arbetet. Tillsammans 
har deltagarna identifierat möjliga lösningar kopplade till Storkrikets viktigaste värden – klimatanpassning, 
livsmedelsförsörjning, vattenförsörjning och biologisk mångfald. Nästa steg är att sammanställa allt resultat och 
sprida det till andra relevanta aktörer. 
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Projekttid: januari 2024–april 2026  Projektledare: Sonia Denkiewicz 

Projektpartners: Lunds universitet, Biosfärkandidaturen Storkriket, Lunds kommun, Sjöbo kommun,  
Eslövs kommun, Stockholms universitet 

Finansiär: FORMAS 

 

 
 
Exkursion i Storkriket. Fotograf: Storkriket 
 
 
PrepAlliance – allies increasing preparedness level among citizens 
För att kunna ge hjälp mellan länder i krissituationer behöver vi veta hur medborgarna förbereds i olika länder av 
civila och offentliga organisationer. Målet med projektet är därför att skapa ett gränsöverskridande nätverk, 
PrepAlliance, där man kan dela sådan kunskap inom InterReg South Baltic Region. Under kickoffen i projektet 
så diskuterade vi de utbildningsmaterial som kommer översättas till engelska och spridas i nätverket från 
projektpartners under tre workshoptillfällen, ett i vardera landet. Vi ska både visa upp material samt utvidga 
nätverket på träffarna och vi har under hösten tagit fram ett ”Handshake” agreement som ska signeras av de som 
ansluter. Vi kommer lägga upp anmälningar till workshoparna på https://www.hutskane.se/prepalliance/ och 
https://www.linkedin.com/company/prepalliance/posts/?feedView=all. 
 

Projekttid: juli 2025–december 2026 

Projektpartners: BOFA (DK), Gryfino municipality (PL) 

Finansiärer: InterReg South Baltic Region 

 

 
 
Projektpartners, associerade partners och representanter från finansiären träffades på vårt kontor under kickoffen i PrepAlliance. 

https://www.hutskane.se/prepalliance/
https://www.linkedin.com/company/prepalliance/posts/?feedView=all
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SCOPE – samverkan för cirkulära processer och ekonomi 
Detta projekt syftar till att minska kommuners Scope 3-utsläpp. Kommunerna har genom egna eller 
extrapoleringar från varandras miljöspendanalyser tagit med sig information in i workshopar och gemensamt 
hittat tre inköpskategorier som de ser att de kan ha störst effekt på leverantörernas utsläpp. Dessa är IT (specifikt 
molntjänster), förbrukningsartiklar inklusive städ/kem och byggnation (specifikt konsulter och 
ombyggnation/renovering). Under hösten har marknadsdialoger genomförts för förbrukningsartiklar och 
påbörjats för byggnation. Erfarenheter från dialogerna samt andra initiativ som har börjat samlas in, under 
workshops med näringslivet inbjudet, kommer bygga upp stödstrukturer i kommunerna för att underlätta 
kommuners och företags samverkan och samtidigt öka företagens kunskap om offentlig upphandling. Utöver det 
så har inspirationsföreläsningar och workshops också börjat genomföras för att långsiktigt påverka 
kommunernas inköpsbeteende och främja hållbara val. Hitta de verktyg och de material som vi hittills skapat på 
https://www.hutskane.se/scope/.  
 

Projekttid: mars 2024–februari 2027 Projektledare: Marja Boström 

Projektpartners: Kommunerna Helsingborg, Malmö, Lund, Kristianstad, Eslöv, Tomelilla och Lomma 

Finansiärer: ERUF, projektpartners 
 
 
SHEEP – samlat och hållbart engagemang och efterfrågan på produkter av fårkött 
Projektet samlar aktörer från hela livsmedelskedjan i Skåne – från producenter och förädlare till offentlig sektor 
och dagligvaruhandel. Tillsammans utvecklar vi nya lösningar så att fårbönder ska få god avkastning också på 
fårkött (inte bara lamm) så att de vågar satsa på att starta eller utöka en befintlig verksamhet. Detta bidrar till 
Länsstyrelsens ambition att dubblera andelen får i Skåne till 2030, så att den lokala självförsörjningen, 
beredskapen, de öppna landskapen och den biologisk mångfald ökar i Skåne. Hittills i projektet så har vi 
tillsammans med kockar ifrån kommunerna Kävlinge, Tomelilla, Sjöbo och Malmö vid testlagningar utvecklat 
nya produktkoncept. Detta så att vi nästa år kan genomföra smaktester i stor skala i offentlig måltidsverksamhet. 
Vi har också identifierat och samlat nyckelaktörer i hela livsmedelskedjan vid projektets 
samverkanspartnermöten och kickoff för att kunna hitta och arbeta med de hinder som står i vägen för att vi ska 
lyckas skapa en handlingsplan och ett varumärke för att få fårkött på marknaden. 
 

Projekttid: juni 2025–november 2027 

Projektpartners: En God Granne, Ekopallen 

Finansiär: Jordbruksverket 

 

   
 
Under kickoffen i SHEEP fick kockar från kommunerna Tomelilla, Kävlinge, Sjöbo och Malmö tävla om bästa recepten på tre olika rätter 
tillagade med fårkött. Recepten hittar ni på https://www.hutskane.se/sheep/.”  

 

https://www.hutskane.se/scope/
https://www.hutskane.se/sheep/
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TexFill (förstudie) 
TexFill är ett innovationsprojekt där vi testar om osäljbara second hand-textilier kan bli till stoppning i möbler 
och därmed minska användningen av fossilt material. Vi samarbetar med Erikshjälpen för textilinsamling, The 
Loop Factory för testning och vidareutveckling och Swedese för kravställan. Projektet syftar till att minska 
beroendet av fossila resurser, ge nytt liv åt textilier som annars skulle bli avfall och skapa mer cirkulära 
materialflöden i möbelbranschen. Under 2025 har vi startat upp förstudien och gjort två test-sorteringar hos 
Erikshjälpen, The Loop Factory har gjort en första testkörning för att få fram ett nytt material som Swedese har 
utvärderat. Tillväxtverket skickade ett produktionsbolag för att filma arbetet vi gör i TexFill för att använda som 
resultatspridning med syfte att visa vad man kan göra med sökta EU-medel. 
 

Projekttid: oktober 2025–juni 2026 Projektledare: Emma Ljungberg 

Projektpartners: Erikshjälpen Second hand, Swedese Möbler, The Loop Factory 

Finansiärer: Tillväxtverket (ERUF), projektpartners 

 
 
The Climate Emotion Toolkit 
Projektet fokuserar på att ta fram verktyg som kan hjälpa lärare att stötta unga med klimatångest i grund- och 
gymnasieskolan (13–19 år). Klimatförändringar ingår i läroplanen, men inte klimatångest, trots att den är utbredd 
bland unga. Genom att ta fram olika övningar och spel vill projektet ge konkreta verktyg, motverka 
klimatdesinformation och uppmuntra ungas engagemang och handlingskraft, i stället för hopplöshet och 
passivitet. Under hösten har det hållits en inledande träff i Stockholm för alla beviljade projekt och en kick-off 
med projektpartners hos Hållbar Utveckling Skåne. Det har även tagits fram en projektplan, en 
kommunikationsplan, ett avtal och en grund till en litteraturöversikt. Kontakt har även tagits med ett projekt som 
heter SCONE och som driver liknande frågor. Förhoppningen är att hitta beröringspunkter som kan stärka de 
båda projektens mål.  
 

Projekttid: september 2025–juni 2028 

Projektägare: Hållbar Utveckling Skåne 

Projektpartners: Prijatelji dece Srbije, PRONI Centar za socijalno poducavanje 

Finansiär: Medfinansierat av Europeiska Unionen genom Erasmus+. 

 

 
 
Hela projektgruppen under kick-offen den 8 september 2025. 
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NÄTVERK 
Cradlenet syd / Cirkulär ekonomi 
Nätverket riktar sig till alla som intresserar sig för cirkulär ekonomi i Skåne. Syftet är att skapa en 
mötesplats där vi utbyter erfarenheter och lär oss nytt tillsammans över sektorsgränser. Arbetsgruppen, vars 
främsta uppgift är att komma på idéer till nya aktiviteter, bestod under 2025 av Marja Boström, Stephanie 
Bedin, Suzanne Månsson och Veronika Ekstrand. I februari hölls ett webbinarium med titeln ”Från 
sopmänniska till cirkulent” där författaren till boken med samma undertitel, Joacim Rosenlund samt Jennie 
Grute från medveten konsumtion föreläste. I maj höll vi en nätverksgemensam hybrid workshop ”Cirkulära 
relationer – Hur du minskar avfallet och ökar cirkuläriteten” på Level Two i Lund tillsammans med forskare 
från Lund, Umeå och Mälardalen. I november hölls webbinariet ”SMF stärk ditt varumärke! - 
Hållbarhetsarbete möter ökade krav” tillsammans med EasySteps och i december hölls ett 
nätverksövergripande julmingel med föreläsning på temat ”Håll hoppet levande”. Inspelning alt. 
presentationsmaterial hittas här. Eventen marknadsförs både i våra egna sociala kanaler och Cradlenets. 
Kontaktperson: marja.bostrom@hutskane.se 
 

 
Kollage på alla talare på Cradlenets event 2025 
 
CSR Skåne 
I nätverket diskuterar vi aktuella frågor inom miljöansvar och socialt ansvar för näringslivet, genom 
presentationer av de med stor erfarenhet inom ämnet av talare inom nätverket och externt. Nätverket består 
av närmare 60 företag och organisationer i alla storlekar, inom skilda branscher. Under året har 8 träffar 
anordnats, med teman: Social hållbarhet (digital), Hållbarhetskommunikation, Social hållbarhet (fysisk), 
Speed meeting, Biologisk mångfald för verksamheter, Scope 3, Hålla hoppet levande samt en nätverkslunch. 
 
Innehållet i nätverket har ändrats något – vi har lagt till nätverksluncher, slagit ihop CSR Skånes mingel med 
de andra nätverken, erbjuder ”pepp talk” till medlemmarna m.m. Ett antal medlemmar har lämnat nätverket 
men några nya har tillkommit och de flesta som är med i nätverket nu är engagerade och deltar frekvent.  
Kontaktperson: Emma Ljungberg, emma.ljungberg@hutskane.se 
 
 
  

https://www.hutskane.se/cradlenet-syd/
mailto:marja.bostrom@hutskane.se
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Hållbar Människa 
Under året arrangerade Per-Olof Hall och Magnus Florin tillsammans ett IDG Lab för nätverket. Det var tre 
mycket uppskattade förmiddagsträffar med uppgifter att lösa mellan tillfällena.  
Kontaktperson: Helena Thelander 
 
Jordbruk, skog och vatten 
Nätverket för Skog, jordbruk och vatten i Skåne är en plattform för samarbete och kunskapsutbyte kring viktiga 
ämnen som rör naturvård och hållbar användning av mark och vattenresurser. Mötena fungerar som en 
knutpunkt där olika aktörer inom naturförvaltning, jordbruk, skogsbruk, och vattenförvaltning kan samlas för att 
dela erfarenheter, diskutera utmaningar och utforska nya möjligheter. Under året har inga egna träffar 
genomförts i nätverket men nätverket har bjudits in och deltagit på andras träffar och workshops.  
Kontaktperson: Helena Thelander, helena.thelander@hutskane.se 
 
Rädda Maten 
Nätverket Rädda Maten vill inspirera och katalysera aktörer att tillsammans hitta nya vägar för att minska 
matsvinnet. Nätverket riktar sig till organisationer som arbetar i livsmedelssektorn och vill vara en plattform 
där deltagare kan dela med sig av sina utmaningar, stötta varandra kring den komplexa matsvinnsfrågan och 
få hjälp att hitta lösningar och användningsområden för sin organisations restflöden. Träffarna är en 
blandning av erfarenhetsutbyten, workshops och studiebesök. Under året har en nätverksträffar anordnats – 
mötas kring maten, där Sysav, Medborgarskolan och Folkets skafferi deltog. Nätverket har även bjudits in 
till andra träffar anordnade av Hållbar Utveckling Skåne, så som Frystorkens användning i kommuner och 
Cirkulära relationer (hur du minskar avfallet och ökar cirkulariteten)  
Kontaktperson: Emma Ljungberg, emma.ljungberg@hutskane.se 
 
Upphandlingserfarenheter Skåne 
Nätverkets huvudfokus är hållbarhet i upphandling, men deltagarna utbyter också generell kunskap. En gång 
i månaden träffas de som vill digitalt för att, på ett informellt sätt, berätta vad som händer i den egna 
verksamheten. Detta för att hitta synergier och utbyta erfarenheter. Vi använder också Teams för att dela tips 
och material. Nätverket är till för offentligt anställda som ställer miljökrav i upphandling. Vill du veta mer? 
Kontakta marja.bostrom@hutskane.se 
 
 
  

mailto:marja.bostrom@hutskane
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ÖVRIGT 
Stipendium 
Ett varmt tack till Sparbanken Syd, Region Skåne, Lunds stift, Sysav och Lunds universitet som finansierade 
stipendierna. Temat för året var fyra av de globala målen i Agenda 2030 som ligger nära vårt arbete på Hållbar 
Utveckling Skåne: 
Mål 3 – God hälsa och välbefinnande 
Mål 11 – Hållbara städer och samhällen 
Mål 12 – Hållbar konsumtion och produktion 
Mål 15 – Ekosystem och biologisk mångfald 
 
2025 års stipendiater 
Lina Manninge, Ringstorpsskolan i Helsingborg – tar maker-kulturen in i klassrummet och satsar på en 
laserskärare för trä för att väcka skaparlust och innovation. 
Rebecca Göthe, Studiefrämjandet – arrangerar en klädbytardag för tonårstjejer i Rosengård i Malmö och skapar 
en mötesplats som stärker både hållbarhet och självkänsla. 
Emma Ådahl, Ekenässkolan i Eslöv – utvecklar skolans odlingsprojekt genom att investera i växtlampor och ge 
eleverna möjlighet att följa odlingens magi året runt. 
Marie Norlin, Västra skolan i Eslöv – vidareutvecklar satsningen på juniorvaktmästare, ett trygghetsskapande 
stöd för elever som behöver en annan väg in i undervisningen. 
Kim Rosberg, Söderslättsgymnasiet i Trelleborg – planerar temadagen Random Act of Kindness för eleverna på 
bygg- och anläggningsprogrammet och sprider omtanke i skolmiljön. 
 
Inspirationsdag om textil och hållbarhet i Svalöv kombinerat med årsmöte 25 april 
Årsmötet var även en inspirationsdag med fokus på hållbara lösningar inom mode och textil på Fridhems 
folkhögskola. Dagen kombinerade kunskapshöjande inslag med nätverkande och erfarenhetsutbyte mellan 
deltagare från skola, offentlig sektor och civilsamhälle. 
 
Programmet inleddes med föreningens årsmöte och följdes av föreläsningar om hållbart mode samt om aktuella 
utmaningar kopplade till textilinsamling. Under eftermiddagen presenterade stipendiater sina projekt, med 
exempel på hur hållbarhet kan integreras i undervisning, inkludering och praktiska cirkulära lösningar. 
 
Öppet kontor 
Vid två tillfällen under året öppnade vi upp kontoret för medlemmarna. Föreningen bjuder på frukost och lunch 
äts antingen gemensamt på kontoret eller tillsammans ute på närliggande lunchställe. I övrigt har dagarna inte 
haft något program. Det är en möjlighet att mötas opretentiöst och lära känna nya personer i nätverket men ändå 
kunna sköta sina arbetsuppgifter.  
 
Ekologisk kompensation i fysisk planering 
En tvärvetenskaplig forskargrupp från Högskolan Kristianstad mötte en praktikergrupp med kommunala 
tjänstepersoner med erfarenhet och/eller intresse för ekologisk kompensation i december 2024. Resultaten från 
tidigare forskning och erfarenheter från praktiken diskuterades, viktiga problemområden identifierades, idéer till 
möjliga lösningar fångades upp, och en framtida arbetsprocess för att studera och komma framåt i frågan 
planerades. Under 2025 arbetade vi vidare och möten är inplanerade också under 2026. Arbetet hoppas vi ska 
leda till ett nytt projekt för att lösa knutarna i kommunernas arbete med ekologisk kompensation. 
 
Deltagande i referensgrupper, arbetsgrupper och andra strategiska möten 
Deltagande i referensgrupper breddar vår kunskap och vårt nätverk. Under året har vi deltagit i referensgrupper 
för följande projekt: 
 
Referensgrupper 
Referensgruppsdeltagande för två projekt som Lunds Tekniska Högskola driver. Det ena fokuserar på butikens 
roll för cirkulär handel, och det andra tar ett helhetsgrepp på logistiknätverket. Vill man veta mer om projekten så 
läs på:  
Cirkulär ekonomi och hållbar konsumtion: butikens framtida roll som cirkulär logistiknod 
(hakonswensonstiftelsen.se) 
Transformerade logistiknätverk för cirkulär ekonomi och hållbar konsumtion inom svensk handel | Handelsrådet 
(handelsradet.se) 
 
Malmö stad har höga ambitioner att ställa om till en cirkulär ekonomi och bjuder in lokala aktörer för att 
tillsammans ta fram en gemensam färdplan för Malmös omställning till en cirkulär ekonomi och vi har deltagit 

http://hakonswensonstiftelsen.se/beviljade-anslag/cirkular-ekonomi-och-hallbar-konsumtion-butikens-framtida-roll-som-cirkular-logistiknod/
http://hakonswensonstiftelsen.se/beviljade-anslag/cirkular-ekonomi-och-hallbar-konsumtion-butikens-framtida-roll-som-cirkular-logistiknod/
https://handelsradet.se/forskning-och-utveckling/forskningsprojekt/transformerade-logistiknatverk-for-cirkular-ekonomi-och-hallbar-konsumtion-inom-svensk-handel/
https://handelsradet.se/forskning-och-utveckling/forskningsprojekt/transformerade-logistiknatverk-for-cirkular-ekonomi-och-hallbar-konsumtion-inom-svensk-handel/
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på alla träffar under 2025. Så jobbar Malmö stad för att ställa om till cirkulär ekonomi. Vi har också medverkat 
på de av Region Skåne arrangerade träffarna gällande Skånes livsmedelsstrategi samt hållit två workshops på 
Region Skånes utvecklingsdag och medverkat på Lunds kommuns Circular Minds-träffar för att knyta ihop 
SCOPE med deras projekt. 
 
Vidare presenterade vi oss och cirkulär ekonomi på Order Nordic-mässan i Helsingborg 4 mars, workshopade på 
Open Space på Viable Cities Transition Lab Forum i Lund 13 mars, deltog på lanseringen av Skånebönans 
handlingsplan 2.0 inbjudna av Länsstyrelsen Skåne 4 juni,  minglade i på Ystad summit 2-3 september, deltog på 
FOODays 19 september, presenterade oss och PrepAlliance på InterReg South Baltics Annual event 24-25 
september, deltog i panel under lanseringen av Skånes Klimat- och energistrategi 8 oktober, deltog på 
slutkonferensen för Cirkulära utvecklingshubben samt bidrog till samskapande med Shift Sweden 13 november. 
 
Partnerskap för hållbarhetscheckar 
Hållbar Utveckling Skåne är en del av partnerskapet bakom Region Skånes Hållbarhetscheckar där medel 
delas ut till företag för underlätta en omställning till en grön och koldioxidsnål ekonomi. Partnerskapet träffas 
ungefär en gång i månaden och får presentationer från de sökande företagen. Övriga parter i 
partnerskapet är Sustainable Business Hub, Almi, Packbridge, Livsmedelsakademin och IUC Syd i samverkan 
med Tillväxtverket. 
 
Jury för Region Skånes miljöpris 
Föreningen deltar i juryn för Region Skånes miljöpris där ett hederspris, ett miljöpris och två stipendier 
årligen delas ut.  
 
Arbetsgrupp Hållbar konsumtion 
Arbetsgruppen träffas cirka tre gånger per termin och fungerar som omvärldsbevakning för deltagarna och 
referensgrupp för konsumtionsrelaterade projekt. Under året har gruppen främst arbetat med de 
konsumtionsrelaterade åtgärderna i Skånes nya klimat- och energistrategi. Gruppen sammankallas av 
Länsstyrelsen Skåne. Region Skåne, SLU Alnarp, Lunds kommun, Lunds universitet, Malmö stad och Hållbar 
Utveckling Skåne deltar.  
 
 
  

https://malmo.se/Miljo-och-klimat/Klimatomstallning-Malmo/Sa-arbetar-vi-for-att-stalla-om-Malmo/Prioriterade-omstallningsomraden/Cirkular-ekonomi.html
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Föreningens ekonomi 
 
Resultaträkning 
 Not  Resultat 2025 Budget 2025 Resultat 2024  
Intäkter 
Medlemsavgifter   347 000 350 000 354 600 
Deltagaravgifter CSR Skåne  1 183 350 300 000 251 988 
Försäljning tjänster  2 71 800 40 000 22 144 
Föreningsbidrag    119 000 100 000 100 000 
Debiterad tid i projekt   2 488 151 1 654 846 2 149 983 
Debiterade kostnader i projekt   518 016 314 680 392 702 
Intäkter lokal 3 365 270 0 0 
Övriga intäkter  4  62 197 25 000 66 835 
Projektnetto  5  15 141 0 189 949 
Aktuella ansökningar, 40% beviljas 6 0 758 288 0 
Summa intäkter   4 169 925 3 542 814 3 528 201 
 

Kostnader 
Personalkostnader  7 3 832 634 3 678 400 3 600 009 
Medlemsaktiviteter  8 19 063 10 000 4 110 
Lokalkostnader  9 587 273 200 000 191 499 
Telefoni, IT  10 76 684 45 000  53 272 
Övriga föreningskostnader   43 061 50 000 56 150 
Ingående moms   –2 909 0 –2 461 
Summa kostnader   4 555 805 3 983 400 3 902 579 
 

Resultat  11 –385 880 –440 586 –374 378 
 
 
Balansräkning 
 Not  251231  250101 
Tillgångar 
Anläggningstillgångar   0 0  
 

Omsättningstillgångar 
Kundfordringar   155 136 139 591  
Interimsfordringar  12 295 570 162 104  
Skatteskuld   79 366 79 366  
Likvida medel   1 879 017 1 104 688  
Summa omsättningstillgångar   2 409 089 1 485 749  
Summa tillgångar   2 409 089 1 485 749   
 
 
Eget kapital och skulder 
Eget kapital 
Ingående eget kapital   790 672  1 165 051 
Stipendiefond   33 012  31 512 
Ekoplankompassen   14 570  14 570 
Årets resultat   –385 880  –374 379 
Summa eget kapital   452 373  836 754 
 
 
Skulder 
Kortfristiga skulder 
Interimsskulder   293 264  168 892 
Leverantörsskulder  13 286 273  8 592 
Skatteskulder och moms   323 041  261 056 
Övriga kortfristiga skulder  14 703 467  0 
Upplupna pensionskostnader 15 46 493 0 
Semesterskuld   304 178  210 455 
Summa skulder   1 956 716  648 995 
Summa skulder och eget kapital   2 409 089  1 485 749 
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Noter  
 
1. Antalet medlemmar i CSR Skåne har minskat under året.  
2. Skogsstyrelsen 30 000 kr, Region Skåne 15 000 kr, Malmö stad 16 800 kr, Sjöbo kommun 10 000 kr. 
3. Lokalkostnad har tidigare redovisats som nettokostnad enbart på kostnadssidan. Här redovisas fakturerade 

intäkter vilket tydliggör att HUT Skåne står på hyresavtal med Balder och hyr ut till övriga organisationer. 
Intäkterna ska dras av från redovisade lokalkostnader för att HUT:s kostnader för lokal, städ, kopiering, 
kaffe mm ska framgå.  

4. Avser bidrag från Arbetsförmedlingen samt ränteintäkter. 
5. När projekt avslutas kvittas överskott mot underskott.  
6. I budgeten antogs att 40% av då aktuella ansökningar skulle komma att beviljas vilket motsvarade intäkter 

på 758 288 kr. Resultatet för posterna Debiterad tid i projekt och Debiterade kostnader i projekt visar att 
projekten har debiterats 1 036 641 kr mer än budgeterat.  

7. Personalkostnaderna har blivit 154 234 kr högre än budgeterat. Det har tillkommit en anställd från augusti 
och två anställda som arbetar deltid gick upp i tid under Q4 då nya projekt startade. Samtidigt ersattes inte 
kommunikatörstjänsten fullt under ordinarie anställds tjänstledighet och två anställda minskade sin 
arbetstid med 10% under 3 månader under våren för att hålla nere personalkostnaderna. Kostnad för 
deltidspension har betalats retroaktivt från juni 2023.  

8. Avser kostnad för årsmöte samt tre stipendier för 2024 som betalades ut i början av 2025. Bidragen till 
stipendierna betalades in i slutet av 2024 och bokfördes då som en intäkt.  

9. Avser totala kostnaden för lokaler, se not 3 för intäkter. Hyra för arbetsplats på Level Two i Lund ingår 
med 18 750 kr.  

10. Avser inköp av datorer och annan teknisk utrustning 22 997 kr, hyra av dator 6 946 kr, programvaror  
22 689 kr, reparation av datorer 939 kr, mobilabonnemang 15 384 kr, övriga datakostnader och IT-tjänster 
(hemsida) 7 729 kr. Samtliga poster utom IT-support har dragit över budget.  

11. Årets resultat blev nästan 55 000 kr bättre än budgeterat.  
12. Förutbetald lokalhyra för kvartal 1, fordran på projektpartner, föreningsbidrag Region Skåne samt  

tillgång på skattekonto. 
13. Collectum retroaktiv pensionskostnad för 9 månader samt konsult i ECONUT. 
14. Avser skuld till projektpartners i SCOPE. Bidrag från Tillväxtverket betalades ut i slutet av året, ersättning 

till projektpartners överförs i början av 2026.  
15. Avser pensionskostnader för december som faktureras i januari samt nio månader retroaktivt för en 

medarbetare. 
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STYRELSENS GODKÄNNANDE 
 
Styrelsen intygar att verksamhetsberättelsen ger en rättvisande bild av föreningens verksamhet under året. 
Styrelsens godkännande finns i styrelseprotokoll från 2026-02-13. 
 
 
 
Ordförande  
Fredrik Björk, Malmö universitet 
 
Vice ordförande 
Susanne Dahlberg, Länsstyrelsen Skåne 
 
Ledamöter 
Mimmi Bissmont, Svenska kyrkan Lunds stift 
Juliana Dänhardt, Lunds universitet 
Bodil Elmqvist, VA SYD 
Trevor Graham, Urbanisland 
Martin Güll, TechSeed Sustainable Change 
Sofia Mattsson, Helsingborgs stad 
Tamara Ritter, Purple Ivy 
Linnéa Skoogh, Kristianstad kommun 
Anna Thim, Sensus studieförbund  
Lars Törner, LRF  
Lisa Garting, Sysav 
Linda Håkansson, IUC Syd 
Lotte Nilsson, Sparbanken Syd 
Thea Ohlander Arfwidsson, Malmö stad  
Lena Wetterskog Sjöstedt, Winshine 
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REVISIONSBERÄTTELSE 
 
 
Till föreningsstämman Hållbar Utveckling Skåne 
 
I enlighet med vårt uppdrag har vi granskat föreningens verksamhet och räkenskaper för år 2025. 
Vi har granskat årsredovisning, förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkning, verksamhetsplan 
för år 2025, styrelsens protokoll, samt utfört stickprovsvis granskning av föreningens räkenskaper. 
Diskussioner har förts med berörda avseende bakgrundsinformation i bland annat årsredovisning, 
förvaltningsberättelse samt om ekonomiadministrativa rutiner, rutiner för uppföljning och kontroll samt 
i övrigt om årets verksamhet. 
 
Vi tillstyrker 
 
att resultatredovisning och balansräkning fastställs 
att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret 
 
 
Malmö den 6 mars 2026 
 
 
 
 
Patrik Henriksson Daniel Jonsgården 
Malmö stad UiMkonsulter  
  

mailto:UiMkonsulter@outlook.com
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VÅRA MEDLEMMAR 
 
Vid årets slut hade vi 81 medlemsorganisationer 
 
ABF Skåne 

Abintus Consulting 

Arbetarnas bildningsförbund Skåne 
(ABF Skåne) 

Bromölla kommun 

Burlövs kommun 

CirEko 

Cradlenet 

Den Goda Jorden 

EasySteps 

Ekoll AB 

Ekologigruppen 

Eslövs kommun 

Fridhems folkhögskola 

Graphicview I See U 

Hållbar idé 

Hållbart Byggande i Syd 

Hässleholms kommun 

Helge å Model Forest 

Helsingborgs stad 

Höganäs kommun 

Högskolan Kristianstad 

Höörs kommun 

Idéburen Utveckling 

Jämställd Utveckling Skåne 

Kävlinge kommun 

Klippans kommun 

Kristianstads kommun 

Kullens pistolskytteklubb 

Kvarnby folkhögskola 

Landskrona kommun 

Länsstyrelsen Skåne 

Lantbrukarnas riksförbund 

Lomma kommun 

Lunds kommun 

Lunds stift 

Lunds universitet 

Malmö Food Council 

Malmö stad 

Malmö universitet 

Marint Kunskapscenter i Malmö 

Marla Miljödialog 

Mecén 

Medborgarskolans Skånedistrikt 

Miljöpartiet de Gröna i Skåne 

Naturskyddsföreningen Skåne 

Osby kommun 

Packbridge 

Pecan Studio 

Perstorps kommun 

PlanetPeople 

Region Skåne 

Regionmuseet Kristianstad / 
Landsantikvarien i Skåne 

Röstånga Tillsammans 

SEE Learning Sverige 

Sensus Skåne-Blekinge 

Simrishamns kommun 

Sjöbo kommun 

Skånes Kärngårdsförening 

Skurups kommun 

Sparbanken Syd 

Sportfiskarna, region syd 

Staffanstorps kommun 

Stena Fastigheter 

Stiftelsen Skånska Landskap 

Stiftelsen TEM 

Studieförbundet Vuxenskolan, 
Skånedistriktet 

Studiefrämjandet Syd 

Svalövs kommun 

Svedala kommun 

Svensk Kolinlagring 

Sveriges Lantbruksuniversitet, SLU 

Sydvatten AB 

Sysav 

Tomelilla kommun 

Trelleborgs kommun 

Urbanisland 

VASyd 

Ystads kommun 

Ålstorp Frukt & Grönsaker 

Åstorps kommun 

Ängelholms kommun 

Östra Göinge kommun 


